
cÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Fls. 1~
T

13a ALTERAÇÃO CONTRATUAL
APOSTILAMENTO

Ao contrato nO126/2015, celebrado entre a Câmara Municipal de
Campo Largo, e a empresa MEDCOPY ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA LTDA ME. que tem por objeto a locação de 22

impressoras multifuncionais.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, neste ato presentada por seu

Presidente Márcio Ângelo Beraldo, tendo em vista o direito resguardado ao reajuste

anual do valor contratual, consubstanciado no procedimento administrativo nO306/2019,

na Lei nO8.666/93, e mediante as seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Com a finalidade de manter o equilíbrio econômico financeiro, o preço do
Contrato nO126/2015 fica reajustados em 3,57%, correspondente ao acumulado anual

do INPC referente ao período compreendido entre fevereiro de 2018 e janeiro de 2019.

PARÁGRAFO ÚNICO - O valor mensal reajustado do Contrato
nO126/2015 passa de R$ 5.254,28 para R$ 5.441,86, para locação realizada a partir de
março/2019 com o pagamento reajustado em março/19.

CLÁUSULA SEGUNDA

As despesas decorrentes do presente instrumento correrão à conta de

dotação orçamentária e Natureza de Despesa 33.90.39.12.

RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ
FONE/FAX: (41) 3392-1717

E-mail: emeampolargo@emeampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

mailto:emeampolargo@emeampolargo.pr.gov.br
http://www.campolargo.pr.leg.br


•
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

18Fls .._.--_
ESTADO DO PARANÁ

CLÁUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato

original e seus aditamentos, não expressamente alteradas por este Termo.

Campo Largo, 28 de março de 2019.

CÂMARAMU

,

RUA SURESTAÇAO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601.450 - CAMPO LARGO - PARAN!
FONE/FAX: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo@cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

mailto:cmcampolargo@cmcampolargo.pr.gov.br
http://www.campolargo.pr.leg.br


SEGUNDA- 01 DE ABRIL DE 2019. ANO:X1

PREFEITURA DE
CAMPO LARGO MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO - PARANÁ

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
13a ALTERA Ao CONTRATUAL - APOSTILAMENTO CONTRATO 126/2015"""'=------~-..•

Espécie: Contrato 126/2015; Objeto: Reajuste Anual do Valor do Contrato Administrativo Originário nO
126/2015 a partir do mês de março de 2019; Cobertura Orçamentária: 33.90.39-12 (Fonte de recurso
próprio); Valor reajustado: R$ 5.441,86 mensais; Processo Administrativo: nO306/2019; Contratante:
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO; Contratado: MEDCOPY ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo ser de acordo com a
Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da tCP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por Marcelo Fabiani Puppi.
A Prefeitura Municipal de campo largo da garantia da autenticidade deste Início

documento, desde que visualizado através de
http://www.camoofarso.pr.gov.brno link Diário Oficial.

Página 9

http://www.camoofarso.pr.gov.brno

